



### Wzrostają największe w kraju kondensownia mleka

**POZNAŃ.** W Gostyniu w woj. poznańskim rozpoczęto wstępne prace przy budowie największej w kraju, nowoczesnej kondensowni mleka. Inwestycja ma być zrealizowana w ciągu dwóch lat. Będzie to zakład o pełnej automatyzowanym procesie technologicznym. W ciągu jednej doby ten kombinat mleczarski przerabiać ma prawie 250 tys. litrów mleka. Oprócz mleka skondensowanego, w zakładzie wytworzona będzie masełka odfusowana, paczkowane mleko w proszku oraz wiele innych produktów na rynku przetworów mlecznych. Powstanie tu również nowoczesna fabryka opakowania do tych wyrobów.

### Szybciej będą blachy dla „małego fiata”

**BIELSKO-BIALA.** W Bielsku-Białej oraz Tychach podjęto się przedsięwzięcia dla przyspieszenia prac w Fabryce Samochodów Malolitranych i zwiększenia produkcji popularnego „małego fiata”. Istotne znaczenie dla realizacji tego zadania mają wysiłki budowlanych i załoga Huty im. Lenina, gdzie w skróconym terminie powstaje walcownia blach nr 2. Będzie ona produkować blachy karoseryjne dla całej „rodziny” polskich „fiatów”.

### Góralski szalaz gastronomiczny

**KRAKÓW.** Dla turystów udających się ze Szczawnicy w rejon Małych Pienin, Przehyby i Doliny Popradu — wiejska gastronomia buduje na Jaworkach gastronomiczny szalaz-bufo, w którym można będzie odpocząć i posilić się m.in. owocnym serem i smakowitą zętyką. W górskich miejscowościach woj. krakowskiego powstaje coraz więcej takich szalazów i bufetów.

### Fabryka okrętowych pokryw lukowych powstaje w Szczecinie

**SZCZECIN.** W Szczecinie rozpoczęto budowę fabryki okrętowych pokryw lukowych. Zakład ten zlokalizowany został w bezpośrednim sąsiedztwie Huty „Szczecin”.

### Przebudowa układu komunikacyjnego Wrocławia

**WROCLAW.** We Wrocławiu trwa kompleksowa przebudowa układu komunikacyjnego. Obecnie prace koncentrują się na budowie 1200-metrowego średniego odcinka nowej arterii, nazwanej trasą „W-Z”. Zgodnie z zobowiązaniem podjętym dla uczczenia XXX-lecia PRLi odniek ten zostanie przekazany do eksploatacji 22 lipca br. Realizowana z rozmachem modernizacja arterii komunikacyjnych stolicy Dolnego Śląska zapewni bezkolizyjny ruch pojazdów. Dla pieszych budowane będą liczne podziemne przejścia — tunele.

### Galeria marynistyki w Stoczni Gdańskiej

**GDANSK.** W Gdańskiej Stoczni im. Lenina otwarta została interesująca galeria sztuki. Przy współpracy z Głównym Biurem Narodowym Sztuki i Sztuki wystawę grafik o tematyce morskiej polskich artystów. Prezentowane są tu najcenniejsze prace znajdujące się w zbiorach muzealnych.

### Inwestycje na przejściu granicznym w Lubieszynie

**SZCZECIN.** Na przejściu granicznym w Lubieszynie koło Szczecina — jednym z bardziej ruchliwych na granicy — Polska — NRD — dobiega końca budowa nowego pawilonu dla służb granicznych obu krajów. Zlokalizowane w nim zostaną pomieszczenia kawalerskie, sklep gminnej spółdzielni, sklep „Cepeli” oraz poczekalnia wraz z zapleczem sanitarnym. Nowy obiekt zaprojektowany został bardzo funkcjonalnie. Przez jego środek biegnie obzerwny hol dla odprawy celnych; budynek główny ma dwa skrzydła, które stanowią windy dla ruchu granicznego.

### „Bananowe” spółnice z Łodzi

**ŁÓDŹ.** Blyskawiczną karierę zrobiła Łódzka Spółdzielnia Inwalidzka im. „Byłych Więźniów Radogórszczy”, zajmująca się czynieniami gospodarczymi. Z chwilą wprowadzenia do produkcji długich spółnic z ukochanych kłosek zwanymi „bananowymi” zakład jest obiecany przez inwalidów. Ubiór ten stanowi bowiem atrakcję przez w modzie dziewczęcej.

### Z KRAJU

## Lejście jedno uzdrowisko przybędzie Kielecczyźnie

**DOKONCZENIE ZE STR. 1**

nym z 20 uzdrowisk wznoszonych w najbliższych latach. Po uzyskaniu tej wiadomości natychmiast połączyliśmy się telefonicznie z dr. ELŻBIETĄ WYSOCKĄ, Zjednoczenie „Uzdrowiska Polskie”

Nasza rozmówczyni potwierdza wiadomość i dodaje, że w pierwszym etapie w Magnuszewie czynione będą przygotowania do lokalizacji uzdrowiska. Przeprowadzi się badania geologiczne, klimatyczne, opracuje plan zagospodarowania przestrzennego. Władze miejscowe powinny zatroszczyć się o szybkie uzbrojenie terenu, a zwłaszcza doprowadzenie wody i gazu. O ile wysiłki zjednoczenia oraz władz terenowych będą duże, to w latach 80 można będzie w Magnuszewie rozpocząć budowę uzdrowiska.

Naszych czytelników zainteresuje z pewnością jakie choroby będą leczone w Magnuszewie? Przede wszystkim więc choroby narządów ruchu oraz reumatyczne. Nie wyklucza się jednak, że przy bliższych badaniach wody Magnuszewska, tak znakomite do kwaszenia ogórków, be-

dą również przydatne do leczenia innych chorób. Połączyliśmy się też z FELIKSEM NADOLNYM, Urząd Gminy w Magnuszewie

Dowiedziemy się, że już bardzo dawno miejscowa ludność znała właściwości lecznicze tutejszych wód. Potwierdzenie uzyskano przed paru laty, kiedy na terenach Magnuszewska dokonano wierzeń w poszukiwaniu mineralów. Wówczas to z ziemi trysnęła gorąca solanka. Woda lecznicza znajduje się na głębokości około 180 metrów pod powierzchnią ziemi.

Tyle nasi rozmówcy. Uwzględniając korzystne położenie Magnuszewska, centrum Polski, znakomite wody lecznicze oraz zaopatrzenie miejscowości, warto z nadzwyczajną się szansą skorzystać i sprawie tej poświęcić sporo uwagi. (sp)

## W sztydłowieckich Zakładach Kamienia Budowlanego

**DOKONCZENIE ZE STR. 1**

Termin zakończenia inwestycji wyznaczono na październik roku przyszłego.

Jak przebiega budowa zakładu? — wrocemy się z pytaniem do dyrektora technicznego ZKB, Lesława Dworaka.

Dotychczas wszystko przebiega zgodnie z planem. Tempo robót jest bardzo dobre. W ub. roku na planowane 15 mln zł, wykorzystaliśmy 18 mln zł. Natomiast w br. na założone 30 mln zł, zrealizowano do połowy kwietnia ponad 6 mln zł. Jesteśmy zadowolony z wykonawcy, kieleckiego „Cementobudowy”. Na 30 maja wszystkie obiekty będą w stanie surowym. Pozwoli to na wcześniejsze rozpoczęcie produkcji. (sk)

## Nietypowa giełda

Pisałem już poprzednio, że kielecka giełda samochodowa należy do nietypowych. I to nie tylko dlatego, że samochodów na niej znacznie mniej niż w Krakowie, Katowicach czy w Warszawie, że i ceny na ogół inne, ale przede wszystkim z powodu bezkonkurencyjnego balaganu i braku organizacji. Samochody stoją u nas — gdzie chcą właściciele, bez żadnej kartki na szybie, informującej o roku produkcji, przebiegu i żądanej cenie, co czyni się już w całym kraju. Nikt też nie pomyślał o tym, by w ten rozgardzany sposób tracić źródło swego zysku. Bezo by się stało, gdyby pobierano „ryzyko” za postawienie samochodu na placu, a w zamian za to uruchomiono np. kioski sprzedające papierosy i napoje chłodzące, nie mówiąc już o dyskusyjnym rzeczoznawcy z PZM. Praktyko o tym pisać, ale trzeba by prowniać u nas nieczym w Północnej.

A teraz wczorajsza giełda wozów i giełdowe notowania. Nadal najwięcej starych wozów, przede wszystkim „walców” i „stym”. Choć wczoraj było kilka nowych „stym-105”, których cena nie spadała poniżej 80 tys. złotych. Inne można było kupić już od 20 tys. (model -102) do 50-55 tys. zł za „104”. Za nowego „trabant-combi” żądano aż 98 tys. złotych. Ten typ samochodów budzi zresztą największe zainteresowanie.

Za „warburga” z 1971 r. mówiono 135 tys. zł, trzynastu „skody” cenione bly od 110

tys. złotych. „Fiaty-125p” można było targować od 105 tys. za model „1300”, z 1970 r. do 145 tys. zł za „1500” z dwuletnim przebiegiem. Jedyny „fiat-127p” z bieżącego roku proponowany był za 180 tys. złotych. Stanowisko „duby” niewspółmiernie do rzeczywistej wartości użytkowej.

Był też w wczorajszej giełdzie dziesięcioletni „volkswagen” wyceniony na 92 tys. zł i równie stary „ford-consul” za 70 tys. złotych.

A kupujący? Widzów i kibicujących sporo, naprawdę kupujących niewiele, czego powodem m.in. tajemniczość, jaką otwierane wozy okazywały się. Ale o tym już pisałem.

Z melindoków z innych giełd odnotować należy ogromne zainteresowanie samochodami malolitrowymi i to nowymi oraz stabilizację cen i popytu na wozy typowe tzn. polskie „fiaty” czeskie „skody” i niemieckie „warburgi” i „frabany”. Coraz trudniej natomiast sprzedać samochody zaobcych marek, szczególnie starsze egzemplarze. Ceny „fiatów-125p” podobne do kieleckich odnotowały w innych giełdach i stan techniczny. Nadal rekordową popularnością cieszy się nasz „maluch” czyli „fiat-126p”, za który, np. na giełdzie w Chorzowie żądano 115 tys. złotych. Postal, odjechał, ale nieco tańsze szybko zmieniały właścicieli. Będzie to wreszcie pożądaną się zia wieko. Zawsze to „fiat” i to rodzimej produkcji! (sk)

## Jedni przyspieszają, drudzy opóźniają

**DOKONCZENIE ZE STR. 1**

kierownik budowy Jerzy Barciecki — ale Zakład Elementów Prefabrykowanych z Kołbuszowej dotychczas nam ich nie dostarczył. A miały być na miejscu jeszcze we wrześniu ubiegłego roku.

Przerwano również montaż kotłowni — brak płyt stro-powych. W październiku ub. roku powinien je wykonać „Sibet”.

Gotowa jest również (także w stanie surowym) obbie-ralnia mleka. Ale i tu trzeba było przerwać prace przy wykańczeniu wnętrza.

„Sibet” w Kielcach miał także we wrześniu ubiegłego roku dostarczyć cztery dźwigi strunobetonowe — mó-

wi Jerzy Barciecki. Bez jednego z nich nie możemy do-kończyć stropodachu. Już mogliśmy tymkwać wnetrza.

Znakmity jest stan surowy budynku energetycznomagazynowego. Aktualnie wykonuje się tu tyłki wewnętrzne. Za kilka dni kosmetyka zewnętrzna. Budynek zostanie wykonany na trzy miesiące przed terminem.

Pod koniec kwietnia przekazany zostanie do użytku budynek zaplecza technicznego — plan będzie wyprzedzony o kwartał.

Budynek administracyjny jest gotowy.

Mamy przygotowany front robót nawet dla tych podwykonawców, którzy wejdą na plac budowy dopiero w lipcu — mówi Jerzy Barciecki. Gdyby udało im się rozpocząć prace wcześniej, można by mówić o dalszym przyspieszeniu cyklu budowy obiektu.

Dostawy maszyn i urządzeń do zakładu mleczarskiego rozpoczną się w czerwcu tego roku. Kilka obiektów zostanie przekazanych w stanie surowym na kilka miesięcy przed planowanym terminem i można by rozpocząć montaż maszyn. Instalacje są już wykonane w 80 proc.

Wiele słów uznania należy się pracownikom „Cementobudowy” za wyprzedzenie planu. Nie dotrzymany natomiast tempa robót załoga Przedsiębiorstwa Robót Inżynierskich Budownictwa Przemysłowego w Kielcach — wykonawca oczyszczalni ścieków. Planowy termin jej oddania — to czerwiec br., a do zrobienia zostało jeszcze wiele. Istnieją poważne obawy niedotrzymania terminu.

**Go ma Singapur do „źródła świętokrzyskiego”**

O nowych gatunkach piwa, kolekcji nerach etykietek i słodzie rozmawiamy z kierownikiem browaru Jedziewskiego — Stefanem Materakiem.

Wypuściliśmy już na rynek nowy gatunek piwa o nazwie „Jedziewskie”. Za kilka dni rozpoczniemy produkcję „źródła świętokrzyskiego”. W ten sposób będziemy produkować 4 gatunki piwa.

Czym różni się od poprzednich? — Zawiera więcej ekstraktu i dani. Proces dojrzewania ich jest dłużej. Należą do gatunków „pełniejszych” czyli węższych.

Zakład w Jedziewie produkuje również słód?

Tak i znany jest on nie tylko w Polsce, 35 proc. całej produkcji wysłano za granicę i to bardzo daleko, bo do Japonii, Singapuru, Ghany, Brazylji.

Z czego jeszcze znany jest browar? — Z etykietek. Sam je kiedyś kolekcjonowałem i mam dość duży zbiór. Pisto do nas nie tylko Polacy. Ostatnio otrzymałem listy z Austrii i Estonii o próbie i przysłanie etykietek. Etykiety przysłał nawet bardzo słynny komplet etykietek z piwa „Jiguli”.

## Więź z Polonią

**DOKONCZENIE ZE STR. 1**

— ułatwianie Poloni kontaktów z Polską we wszystkich dziedzinach istotnych dla Polonii, wynikających z jej tradycji i uwzględniających interesy młodych zasymilowanych już generacji;

— upowszechnianie wśród Polonii wiedzy o Polsce, jej historii i współczesności;

— rozwijanie wielostronnej współpracy z polonijnymi organizacjami społecznymi, naukowymi i kulturalnymi;

— popularyzowanie w kraju wiedzy o Polonii, jej wkładzie w postępek cywilizacyjny wielu społeczeństw i krajów świata.

W tak sformułowanych, generalnych kierunkach zawiera się całe bogactwo form i metod działalności towarzyszącej. Niektóre z nich — jak np. organizacja w kraju kursów kultury i języka polskiego, festiwali polonijnych zespołów artystycznych, zapożyczanie organizacji polonijnych w książki, prasę, filmy,

magazyny dźwiękowe i przebrzeża — weszły już do tradycji i zyskiwały uznanie. W wielu środowiskach polonijnych. Inne, jak np. powołanie letniej szkoły nauk teistycznych i kultury polskiej, utworzenie Ośrodka Informacji i Usług, rozwijającego nasze kontakty handlowe z Polonią, organizacja plenarium dla artystów polskiego pochodzenia — są przedsięwzięciami nowymi, wynikającymi z aktualnych potrzeb Polonii, jej nowych aspiracji. Bieżący rok będzie szczególnie bogaty w różnego rodzaju inicjatywy i przedsięwzięcia organizowane w kraju dla Polonii.

Idea przewodnią tegorocznego programu działania towarzyszącego jest kształtowanie w środowiskach polonijnych „obrazu” współczesnej, socjalistycznej Polski jako kraju nowoczesnego, dysponującego polakim potencjałem gospodarczym, dynamicznie i harmonijnie rozwijającego wszystkie dziedziny życia, mającego wyraźnie określony program rozwoju, kraju prowadzącego konsekwentną i konstruktywną politykę zagraniczną — zmierzającą do odprężenia i umiędzynarodowienia i współpracy międzynarodowej. W br. — w roku XXX-lecia Polski Ludowej — towarzyszywo pragnie również stworzyć szerokie możliwości przyjazdu przedstawicieli środowisk polonijnych do kraju. Dlatego też przygotowuje wiele spotkań i imprez, które odbędą się w okresie letnim.

Po raz trzeci odbędzie się w Polsce światowy festiwal polonijnych zespołów artystycznych. Przewiduje się, iż w tegorocznym festiwalu weźmie udział ok. 25 zespołów.

W okresie lata przybędą do kraju liczni działacze organizacji polonijnych, którzy m.in. wezmą udział w uroczystości zakończenia odbudowy murów Zamku Warszawskiego.

Jak co roku, dla młodzieży polskiego pochodzenia zorganizowane będą w polskich uczelniach wakacyjne kursy kultury i języka polskiego. Nauczyciele szkół polskich przyjadą do Kielc, naliczając swoje umiejętności pedagogiczne i podnosząc wiedzę o kraju na specjalnie zorganizowane kursy letnie. Młodzież na szego folkloru będą mogli stworzyć z kursów etnograficznych i folklorystycznych. Przewidziana jest organizacja kursu dla dyrygentów chórow polonijnych, a liczn twórcy — malarze i rzeźbiarze polskiego pochodzenia będą mogli doskonalić swój warsztat artystyczny swe źródła w Warszawie.

Obiekty tych imprez, towarzyszywo będzie prowadzić stałą działalność zapożyczając organizację polonijnych klubów, świetlic, szkiełek i w materiał informacyjny, ukazujące obraz współczesnej Polski, w filmy, nagrania dźwiękowe, przedroza, wystawy.

Wiele organizacji przygotowuje specjalne uroczystości związane z jubileuszem JERZY BYKUN (PAP)

## Delegacja polska na obrady XVII Zjazdu Komsomolu

Wczoraj udała się do Moskwy delegacja polskiej młodzieży, która weźmie udział w rozpoczynającym się 22 br. — w dniu 104 rocznicy urodzin Lenina — obradach XVII Zjazdu Wszzechzwiązkowego Leninowskiego Komunistycznego Związku Młodzieży.

Na czele delegacji stół przewodniczący Rady Głównej Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej — Stanisław Ciołek.

## Spelnienie marzeń 200 działek Dzielnic domków jednorodzinnych

Radom — Idalin

Radom — Idalin stanie się niedługo ośrodkiem zainteresowania tych, którzy marzą o domu jednorodzinnym. Opracowany już został szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego dzielnicy Idalin I i Idalin II.

Zasadniczy zespół zabudowy jednorodzinnej (szeregowej i bliźniaczej) wraz z ciągiem pieszym i placikiem zabaw dla dzieci, zaplanowane między ul. Buszczowej i Indyżycy. To Idalin I. Ile osób może tam zamieszkać? Działki wolnych od zabudowy jest ogółem 200.

W proponowanym przez architektów zespole usług dla 12 tys. ludności — bo taką ilość mieszkańców Idalina wraz z najbliższymi „przyległościami” (Malczew, Janiszpol) przewiduje się na lata dziewięćdziesiąte — ma znaleźć się ośrodek zdrowia, kompleks obiektów dla handlu, rzemiosła, gastronomii, sklep, przedszkole, szkoła. Pomyślano także o rozbudowie Domu Kultury przy ul. Buszczowej. Interesujący jest projekt nowej szkoły.

## Pozary — problem społeczny

**DOKONCZENIE ZE STR. 1**

sób formalny podeszło do zabezpieczenia i ochrony własnego i społecznego mienia. Nadal zbyt tolerancyjnie podchodzimy do balaganu i nieporządków w obiektach gospodarskich.

Zabezpieczenie przeciwpożarowe staje się w naszym województwie wielką sprawą społeczną. Konieczne staje się wyjście naprzeciw tym, którzy nie przestrzegają przepisów, władz wojewódzkich zawartych w publikowanym niedawno apelu.

Oceniając realizację czynów społecznych w I kwartale br. zwrócono uwagę na niezadawalający ich przebieg w takich powiatach jak konecki, opoczyński, kielecki i sztydłowiecki. Produkcja: powiat Busko, gdzie zrealizowano już 80 proc. zamierzeń, Ostrowiec — 48 proc. i Staszów — 24 proc.

Pozytywnie oceniano realizację programu porządkowania Kielecczyzny. Dobre wyniki uzyskano zwłaszcza przy porządkowaniu terenów przy głównych trasach komunikacyjnych. Również nieźle przebiega akcja wymiany pokryć dachowych. Mówiąc jednak o tym, akcja powinna być przyspieszona i w tym zakresie.

Wojewoda kielecki rozpatrzył również wnioski z ostatniego posiedzenia Prezydium WRN dotyczące ochrony naturalnego środowiska oraz realizacji programu odnowy środowiska i zagospodarowania rejonu „Białego Zagłębia”. (Sag)



## Poważne wypadki drogowe

● W Domaszowicach (pow. Kielce) Zdzisław Lisowski kierujący autobusem „Ielcz” potracił przechodzącą przez jezdnię Ksawerę Goraj, która doznała ciężkich obrażeń ciała.

● W Cmińsku (pow. Kielce) Andrzej Petak, prowadzący samochód osobowy „fiat”, zderzył się z autobusem „san”, kierowanym przez Stanisława Patynowskiego. W wyniku zderzenia kierowca „fiata” i jadący z nim pasażerka doznałi ciężkich obrażeń ciała. Oba pojazdy zostały uszkodzone.

● W Dąbrowie (pow. Kielce) Włodzimierz Witkowski jadący samochodem osobowym „volkswagen”, wpadł nagle w poślizg i wyrucił się do przydrożnego rowu. Jadący z nim Bożena Kosicka i Anna Gerek doznały obrażeń ciała, zaś pojazd został poważnie uszkodzony.

● W Woli Czaryskiej (pow. Włoszczowa) Andrzej Kostecki motocyklem najechał na jadącego rowerem Andrzeja Mastrovskiego. Zarówno kierowca motocykla, jak i rowerzysta doznałi ciężkich obrażeń ciała.

## Komunikat CSO

Wojewódzki Związek Spółdzielni Ogrodniczych w Kielcach ustalił następujące maksymalne ceny w detalicznej sprzedaży obowiązuje w handlu upośledzonym i prywatnym na terenie województwa kieleckiego od dnia 30 kwietnia 1974 r.:

Gerbera ekstra	13,00 zł/szt.	1 wyb.	10,00 zł/szt.
Goldenki amerykański ekstra	8,00 zł/szt.	1 wyb.	6,00 zł/szt.
tulipany gruntowe ekstra	6,00 zł/szt.	1 wyb.	4,00 zł/szt.
rosyjski	1,00 zł/szt.	1 wyb.	0,50 zł/szt.
rozóż szklarniowe ekstra	21,00 zł/szt.	1 wyb.	18,00 zł/szt.
asparagus plumosus I gałzka	1,50 zł/szt.	1 wyb.	1,20 zł/szt.
asparagus sprengeri I gałzka	1,50 zł/szt.	1 wyb.	1,20 zł/szt.
II gałzka	1,00 zł/szt.	1 wyb.	0,80 zł/szt.

## Mój czyn XXX-lecia Ciekawe inicjatywy ZHP

**D**RUZYNY Szczęśliwej i Hufca Kieleckiego Chorągwi ZHP podjęły wiele zadań związanych z jubileuszem XXX-lecia PRLi. Dziś prezentujemy ciekawe inicjatywy.

Wszystkie jednostki organizacyjne Chorągwi włączyły się do akcji „Na XXX-lecie Kielecczyzny uporządkowana i czysta”. Pierwszym etapem udziału harcerzy w tej akcji był zjazd terenowy, w którym uczestniczyło blisko 2 tys. drużyn harcerskich. Efekt tej pracy jest podjęcie przez młodzież opieki nad setkami gospodarstw i inicjatywa przy porządkowaniu dróg, parków, zieleni oraz obiektów użyteczności społecznej.

W powiecie włoszczońskim na przykład, każda drużyna harcerska sprawuje opiekę nad jednym gospodarstwem wymagającym pomocy. W białobrzeskim harcerze uczestniczą w porządkowaniu 65 posesji, a w powiecie koneckim opieką najmłodszych objęto 51 gospodarstw.

Dużą aktywność wykazali członkowie drużyn Harcerskiej Służby Polisce Socjalistycznej z LO w Wodzisławiu. Uporządkowali oni tereny wokół internatu, wybudowali fontannę, boisko do małych gier oraz przygoto-

wali teren pod przyszłe do-wisko.

Z inną propozycją wystąpił członek drużyny HSP z LO w Działoszycach. Zagospodarowali 2 ha nieużytków i wysadzili ponad 10 tys. drzew.

Aktualnie wszystkie drużyny przystępują do realizacji drugiego etapu akcji noszącego hasło „Kwiaty XXX-lecia”. Harcerze Hufca Busko przystąpili do budowy harcerskiego ośrodka turystyczno-wypoczynkowego w miejscowości Szkoła, a harcerze Hufca Zwoleń przygotowują ośrodek rekreacyjny w Kroczwie.

Jedną z najciekawszych propozycji ZHP jest akcja „Ciekoty-74”. Harcerze przystąpią do budowy w Ciekotach „szklanego domu”, poświęconego wielkiemu synowi ziemi kieleckiej, „Szkłany dom” będzie mieścił muzeum, ośrodek szkoleniowy, rekreacyjny i będzie pięknym symbolem pracowności najmłodszych mieszkańców naszego województwa. Już niedługo 500-osobowe grupy harcerzy przebywających na letnim wypoczynku w Górach Świętokrzyskich przystąpią do realizacji tego ambitnego zadania. (Sag)

Radom — Idalin

Radom — Idalin stanie się niedługo ośrodkiem zainteresowania tych, którzy marzą o domu jednorodzinnym. Opracowany już został szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego dzielnicy Idalin I i Idalin II.

Zasadniczy zespół zabudowy jednorodzinnej (szeregowej i bliźniaczej) wraz z ciągiem pieszym i placikiem zabaw dla dzieci, zaplanowane między ul. Buszczowej i Indyżycy. To Idalin I. Ile osób może tam zamieszkać? Działki wolnych od zabudowy jest ogółem 200.

W proponowanym przez architektów zespole usług dla 12 tys. ludności — bo taką ilość mieszkańców Idalina wraz z najbliższymi „przyległościami” (Malczew, Janiszpol) przewiduje się na lata dziewięćdziesiąte — ma znaleźć się ośrodek zdrowia, kompleks obiektów dla handlu, rzemiosła, gastronomii, sklep, przedszkole, szkoła. Pomyślano także o rozbudowie Domu Kultury przy ul. Buszczowej. Interesujący jest projekt nowej szkoły.

Mówi mgr inż. arch. ELŻBIETA MAJ:

— Zapropnowałam szkółkę o powierzchni 2000 m<sup>2</sup> z 33 pomieszczeniami, z ogólnie dostępnymi terenami sportowymi. Można tu wykorzystywać nowy zestaw opracowany przez jedno z warszawskich biur projektów: typowe piwnicy, które łączą przeszklone korytarze.

Dla Idalina I i Idalina II zaplanowano 2 główne wewnętrzne ulice: Białą i Idalińską.

Rys. Anna Kilińska





# Plakaty mistrzostw



Die piłkarze kibiców, niepodziękujcie. Pojmując od razu, będziemy publikować reprodukcje plakatów mistrzostw. Nie jest to najpiękniejsza rzecz, ale wszystkie pozostałe mistrzostwa nie miały takich plakatów. Nie jest to najpiękniejsza rzecz, ale wszystkie pozostałe mistrzostwa nie miały takich plakatów.

Tip i Top - to dobieć trzecia w historii mistrzostw ich morderca. Pierwsza to taki pomysł wpadł w głowę, który za pomocą... (text continues)

Również Bolek i Lolek będą w historii mistrzostw ich morderca. Pierwsza to taki pomysł wpadł w głowę, który za pomocą... (text continues)

Kielce. Korona - Gwardia Opole 1:1 (0:0) 16:15 (0:0). Bramki dla Kielczan zdobyli...

## Korona lepsza w „wojnie nerwów”

Kielce. Korona - Gwardia Opole 1:1 (0:0) 16:15 (0:0). Bramki dla Kielczan zdobyli...

## Start luczników

Słowia. W sobotę 53 zawodników i zawodniczek z czterech klubów województwa...

## Lekkoatleci w akcji

## Piąty Bieg Walterowski i Dzień Miotacza

RADOM. Ponad 270 zawodników i zawodniczek z całego województwa stanęło na starcie V Biegu Walterowskiego...

## Ciekawy wyścig po ziemi sandomierskiej

ZAWICHOST. W niedzielę miłośnicy sportu mieli tu wiele emocji oglądając start i finisz ciekawych wyścigów kolarskich po ziemi sandomierskiej...

WARSZAWA. Stan meczu tenisowego. Polak - Węgry 2:2. Ostatnie pro pojedynek Keresy (Węgry) - Fibak (Polska) przetrwała z powodu zopadających ciemności...

WARSZAWA. W Sochaczewie rozegrano zaciętą walkę międzynarodową mecz rugby. Polska - ARG. Zwyciężyli Polacy 17:0 (0:0). Punkty dla naszego zespołu zdobył Kopyt...

## krótko ciekawie krótko

Golab - 4. Zielński - 4. Jędrzejak - 3. NOWY JORK. Kenjczyk Ben Jicho, na zawodach w Ita w Portlandzie, poniósł swą drugą porażkę w karierze zawodowca...

Międzynarodowe spotkanie. W Warszawie odbył się międzynarodowy mecz piłki nożnej. Polska - Węgry 2:2...

OSTROWIEC. Piłkarze nożni KSZO przystępując do sezonu w tym roku, przystąpią do rozgrywek mistrzostw województwa...

OSTROWIEC. Piłkarze nożni KSZO przystępując do sezonu w tym roku, przystąpią do rozgrywek mistrzostw województwa...



NR 16 (1165) 22 KWIEŚNIA 1974 R. ROK XXIII

## Na ligowych ringach

I LIGA. W grupie I uzyskano wyniki: Stal Stalowa Wola - Avia Świdnik 14:8 (Kowalczyk wygrał z Sitkowskim)...

## Remis KSZO z boksem drużyną braci Kokoszków

OSTROWIEC. Piłkarze KSZO zremisowali ze Stalą Rzeszów 1:1. Wynik (na pierwszym miejscu gospodarze)...

## Trenerski pojedynek byłych mistrzów...

KIELCE. Błękitni - Zagłębie Lubin 9:13. Wyniki walk (na pierwszym miejscu gospodarze)...

## Lider nie traci punktów ni bramki

RADOMIAK Radom - CZARNI Radom (0:0). Bramki strzelił w 33 i 80 min. Chęć Sędziowski p. Wawelwicz ze Storochowic...

## Neptun drużyną wiosny

NEPTUN Końskie - BRON Radom 2:0 (0:0). Bramki zdobyli: Jasiński 37 min. i Chęć 73 min. Sędziowski p. Buczek ze Storochowic...

## Międzynarodowe spotkanie

OSTROWIEC. Piłkarze nożni KSZO przystępując do sezonu w tym roku, przystąpią do rozgrywek mistrzostw województwa...

## Mistrz Polski pokonany na własnym boisku

KATOWICE. ROW Rybnik - Włocławek 1:0 (1:0). Bramki zdobył w 23 minucie Słabicki...

1. Białystok	21	23	45-12
2. Łódź	22	27	39-17
3. Włocławek	22	27	27-11
4. Górnik	22	28	23-22
5. Śląsk	22	28	27-11
6. ZKS	22	28	18-18
7. Śląsk	22	28	18-22
8. Polonia	22	28	18-24
9. Gwardia	22	21	21-22
10. Lech	22	21	21-22
11. ROW	22	21	16-22
12. Sombierki	22	17	18-22
13. Pogon	22	17	18-22
14. Zagłębie W.	22	18	12-21
15. Odra	22	18	12-21
16. Zagłębie B.	22	18	12-21

## Star nie mógł wygrać tego meczu

RUDA ŚLĄSKA. Urania - Star Starechowo 1:0 (0:0). 16 min. - 1:0 - Winczek. Sędziował p. Kruszyński a Wrocławia.

## Pod makietą wyjątkowo słabej dyspozycji napastników stały spotkania piłkarskie w grupie południowej

W GRUPIE POŁUDNIOWEJ trwała ścisła walka o każdy punkt. Gospodarze wygrali 4 spotkania, 2 zremisowali i 2 przegrali...

## Są już znaczki...

POŁUDNIE		PÓŁNOC	
Metal - Jastrzębie	0:0	Avia - Włocławek	1:0
Włocławek - Bielsko	0:0	Lubinianka - Widzów	0:1
Wojkowice - Piast	0:0	Urus - Gwardia	1:0
Niwka - Katowice	0:0	Bałtyk - Arka	0:1
Garbarnia - Stal SW	1:1	Lechia - Stomil	1:0
Tychoń - Stal Ka.	1:0	Arkonia - Stocznowice	0:0
Zastal - Sparta	1:0	Hutnik - Motor	0:0
		Warta - Zawisza	2:0

## Cztery żółte kartki w Końcepolu

PILICA Końcepol - PROCH Pielni 1:0 (0:0). Bramki zdobył Olszewski w 43 min. Sędziował p. Opatowski i Klec. W. W. 2 ty.

## A to niespodzianka!

RUCH Sieroszyce - BŁĘKITNI Klec 0:0 (0:0). Bramki strzelił Bejzon w 25 min. i Szechwa w 72 min. Sędziował p. Piga z Radomia, Włocławek 1 ty.

## Zaskakujące wyniki w Skarżysku i Końskich

Drużyna Piłczy odniosła zaskakujące zwycięstwo, mimo iż w pierwszym połowie gra stała na wygranym poziomie. Po przeważającej sytuacji...

Niedzielne spotkania przyniosły najwięcej korzyści Neptunowi, który awansował o trzy punkty...